
Hydro Controller H7
Multifunkční telemetrická stanice pro sběr dat a řízení

0 AZ 96 měřicích záznamových kanálů

l 0 Až 208 binárních záznamových kanálů

0 Měření v intervalu od 1 sec do 24 hod

0 MoZné připojeni různých typů snímačů
a sond (proudové, napět'ové, pulsní

,,,. .N ,, ,, .. ,—. vstupy, 2 sběrnice RS485, SDl-12, ...)" " *
'm , : 0 Řízené napájení připojených čidel'"'";"'"" -, ' " ' ' ' """3"5'. 14 U, ' ,,' " Z nastavitelným napětím 6V až 18V

. · ' ' - =: ':':':' 36.3m" " ""' 0 Sifrované datové přenosy na server
. " : , :' .,, přes interní GSM/GPRS modul: g. : " " '!. ' ' 0 Radiový komunikační modul pro sběr

; 'ť4% t.' NÉ .W

l ',, '. ,. '. """"' : '. ' dat z bezdrátových čidel typu WL-XXX.
l
i

! Š ""' . , n ,, m - 0 Autodiagnostika napojená na rozesílánii )p ':' " varovných SMS a datový server

,

!% . '% ] (€ 0 Široká modularita způsobů napájení

' od interní dobíjecí baterie přes vnější
¥"{ " E" akúníu/átor a solární panel až po síťový
:x' '¥, i " ,;' zdroj 24 V DC nebo 230 VAC

O 0 Intuitivní ovládání a přehledné MENU

O Různé jazykové mutace
—J 0 Robustní kovový odlitek s krytím /P67
O
i Základní popis Datahosting

Vysoká odolnost a provozní spolehlivost tvořily HYDRO CONTROLLER H7 využívá datahosting
(""'7 rozhodujíci kritéria při vývoji nové telemetrické jednotky zřízený na serveru výrobce. Uživatel tak nemusí zřizovat
4w,,¥j

(Y H7. Z těchto důvodu je jednotka umístěna v robustním vlastni server ani zajišťovat jeho provoz a údržbu.
r hliníkovém odlitku spolu se záložní napájecí baterií a Oprávněným uživatelům jsou data uložená na serveru
( vstupními svorkami pro připojeni čidel a snímačů. kdykoliv přístupná přes standardní webový prohlížeč

<ř Vysoké kryti lP67 má i USB konektor a zabudovaný Server kromě grafické a tabulkové vizualizace
" " GSM /GPRS komunikační modul. umožňuje také statistické výpočty bilančních průtoku.

%

Jednotka H7 obsahuje mnoho autodiagnostických vyhledáváni mezních hodnot. exporty dat v několika

:::7 procedur od měřeni vlhkosti uvnitř přistroje přes různé formátech na FTP servery nebo do PC přihlášeného
'" kontrolní kanály sledující napětí a proudy tekoucí do klienta, tisk měsíčních bilančních přehledových zpráv,r Y.lj připojených čidel a senzorů, až po integrační měřeni rozesíláni e-mailu a některé další funkce.

ťV" energie spotřebované z napájecí baterie.
É Velky barevný dotykový displej a hmatniková µ=====~~~~~~ll'.

klavesnice spolu s přehledným MENU přispívají ke '"""""""" """
"""" snadnému intuitivnímu ovládání jednotky. ,,-

' ' ' ' " ' ' ' '. ' Mění f xf.msc A %
LIJ Pro mstalaci jednotky H7 do terénu je k d|spoz|c| ="Š::,
—J několik variant uzamykatelných skříni včetně
LIJ montážních držáků a stožárů. "1==. "'S"""'""

&ťss&« ŇN «

Příklady použití '"ZZ:" "m' ' '
w Řízeni a monitorováni vodárenských objektů ,=,=

tww Řízeni technologických procesů '==" "' """""""" "' '"""""

:3.* 3
+.0 ·

, , , , . . ; 'L.w Pořizovaní a sběr dat v terenu 1"'= ' , " " ' "" '! l t '

w Limnigrafické stanice a systémy LVS 'ížzít"'"' y "' "i l) ii
w Meteorologické stanice ':ŽŽZ,, - , m, » l l LU.

:e,W y%ň9 imw k

w Dálkové odečty měřidel ="'

. e'NY~M
. 'Cw Koncentratory dat bezdratove sítě =':"'"

,~m. V '

FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přistup
na datový server a kompletní ceník na¥Pova 1789/9, 370 05 Česke Budejovlcej www.fiedler.company

cI.: 420/386 358 274, e-mail: prodej@fiec ler.company



V W

ZAKLADNI FUNKCE A VLASTNOSTI
Analogové záznamové kanály Záznam a sledováni průtoku pulsních vodoměrů
Až 96 analogových kanálů pro záznam hodnoty měřené veličiny. w 64 záznamových kanálů s podporou výpočtu a archivace denních,
Ke každému kanálu lze nastavit jeho specifický název,počet měsíČních a roČních proteklých objemu,
desetinných míst pro archivaci, měřici metodu, hmitni hodnoty pro w výpočet okamžitého průtoku z pulsu (snímače REED a OPTO).
alarmy a mnoho dalších parametrů.

. , , Merem průtoku v otevřených profilechK d|SpOzlc| jsou přednastavené měrné jednotky pro hladinu, W 4 záznamové kanály pro měřeni a výpočet průtoků a proteklých
průtok, objem, teplotu, RV, pH, redox, rozp. kyslík, vodivost, tlak, objemů pomocí konzumčních rovnic nebo KDO rychlostní
dešt'ové srážky, proud, napětí, pulsy, radiaci a další fyzikální sondou,
veličiny. Měřeni provádí přesný 24-bitový převodník, nastavitelné n Přednastaveno 16 rovnic pro nejčastěji se vyskytující
rozlišeni měřené veličiny: O až 3 desetinná místa. Parshallovy žlaby a měrné přelivy. Uživatelsky nastavitelné
Interval archivace je nastavitelný od 1 s do 24 h samostatně pro parametry obecné konzumčni rovnice i pro složené žlaby a
každý záznamový kanál. Jednotka H7 podporuje přechod na tabulkové zadáni Q=f(H).
četnější měřeni a záznam vybraných veličin po překročení některé W Každý průtokoměr má přiřazen čítač provozních hodin a celkové
mezní hodnoty (limitní alarm) nebo po rychlé změně hodnoty doby nefurikčrúho měření průtoku (doba v poruše).
(gradientní alarm) a také umožňuje nastavit zpožděné měřeni pro Výstupy
snímače, které vyžaduji delšídobu náběhu od zapnuti napájeni. w Limitní, časové a logické řízeni vlastních i externích relé
Binárních záznamové kanály w 4 nastavitelné regulátory s volbou režimu - PID nebo hysterezní
Jednotka H7 obsahuje až 208 binárních kanálů. Každý kanál je regulátor, pulsní ventil. Záznam stavu regulátoru do binár. kanálu.

22 konfigurovatelný jako binární vstup nebo binární výstup (zap/vyp). w Funkce záskok a střídáni pro ovládáni dvojice itrojice čerpadel.
Vstupní binární kanál zaznamenává okamžik sepnuti a rozepnuti w Parametry pro řízení vlastních iexternich výst. smyček 4-20 mA.
vstupu s časovým rozlišením 1s (chody a poruchy, ostraha obj.,...). GPRS

" "" Výstupní binární kanály dovoluji povelovat relé na základě logických w Automatické odesíláni dat na serverv pravidelných intervalech,' iX::: funkcí s dalšími binárními kanály (AND, NAND, OR, NOR, XOR). w Přechod na častější přenosy po vyhodnocení alarmového stavu.

<1 Textový kanál - deník událostí w Odesilani dat přímo na email nebo FTP server(denni reporty)
Odesláni dat na server. texty a tel. čísla přijatých i odeslaných n Přímá GPRS komunikace mezi stanicemi

' . SMS, závady přípojených čidel, výpadky v napájeni, . , n Universální povelovánl (XML,JSON a pod.).<1 , . ' w Symetrická šifra pro přenášené soubory (povely idata)
= Ovladani jednotky a nadstandardnífunkce w Parametrizace H7 a upgrade FW prostřednictvím serveru.

w Přehlednéintuitivni MENU -několik jazykových mutaci. Zálohováni aktuálních parametrických souborů na serveru.
CC w Volba různých typů jednokanálových i vícekanálových grafů. Systém varovných, informativních a řídicích SMS:
:Ljj w Přehledové grafy z archivovaných hodnot w T ' ' " '

· . . . . . . . . elefonní seznam pro 48 adresatu, sdružovaní do 3 skupin.CCJ w Vyhledavaní denních minim, maxim a proteklých objemu . . . . . , .
CD w výpočtové funkce nad měřicími kanály (součet, klouzavý w 48 nastavítelnych varovných SMS zprav (hbovolny text,

součet nebo průměr, rozdíl, trend, korekce polynomem automatické vkládáni aktuální hodnoty, různé spouštěcípodmínky včetně doby jejich trvání, hystereze,...).= 2.radu) s výstupem do samostatného kanalu l do SMS. w ' " ' 7' " "' ' "'
-. · - . . . . . . lnformattvnt SMS sestaveně na -aklade prikazoveho radku nebow Rtzeni odběrného zařízeni vzorku ve 4 provozních rnodech . . . .

á m dotazové SMS (akt. hodnoty, max, mm, bilance, motohodtny, ...)-n Limitm igradíentm alarmy pro Kazdy analogový kanc l. . . . . . ' . , . . . . .
Povelove SMS pro ovladaní a simukcí výstupu (btnarních t

, , .u:. analogových), nastaveni vybraných koeficientů a parametrů,
' .3 vynucené odesláni dat na server, ..,).{«m.

r% Z ' 6 . i ' ' Volitelné montážní příslušenství Ů _ ,
<1 ' O Z " " Montážní nerezový držák ·

~ k— El " KR2-V tvoří zároveň kryt --J
mC,, rt ·""· " =: ! přístroje před deštěm a slunečním ~ -

" 'i ' mm 0 '<.

=: ._ -- l zářením. Držák se na svislou nosnou "~~~

'""':.8, !~A^jČ¶1±' ! konstrukci upevňuje pomocí jednoho Ei D~

čij žť G k';;s'p'o'z'i!)"ji',:::°m'i!:jžni
= drzak KR2-H uzpůsobený pro - _

horizontalm nosnou konstrukci.
m =

,'Mlů. '

W U

.., ,=2 PRIPOJNE DESKY TECHNICKE PARAMETRY
. Počty vstupů a výstupů jsou dány typem použité přípojné desky. Záznamové kanály' 96 analogových, 208 binárních, 1 textový
t !!d Stanice H7/40 je svým připojovacím konektorem zpětně kompati- :aPacita datové paměti: 6MB, až 1 mil měřených hodnot

LAJ bilni s přípojnými deskami DPD-I až DPD-III jednotek M4016 yp datové paměti: FLASH, nevyžaduje trvalou přítomnost nap.
.m, (snadný servis nebo modernizace stávajících stanic typu M40i6). V . . . - . . . . . .ÍÁ ' "" j " Rozliseni pro archivact az ±500 mihonu, 0-4 desetinna mista
.. ' ' Interní pripo'na deska IPD: Hodiny reálného času: průběžná synchronizace přes GPRS

O a Vstupy: Displej: rgb, velikost 3,5", rozlišeni 320x240 px.,

,r , w DAV1-DAV4: kombinované Digitálně-Analogové Vstljpy Klávesnice: 8 hmatníků, mechanická odezva stisku
"'";: (číslicový dcl, proudový 4(0)-20 niA, 1(0)-5 mA) . . , .. ,. . , , ,

O :=- W PV1-PV4: pulsně-binárnivstupy (OPTO nebo READ Vohtelny system napajeni. lnterni Li-ion baterie, ext. akumulator,
snímače k vodoměrům, kontakty relé, senzory s otevřeným externí napětí 14-24 V DC nebo 230V/50 Hz, solární panel
kolektorem) Doba provozu z externího akumulátoru. týden až 6 měsíců

a * w RS485-1, RS485-ll: dvě nezávislé sériové sběrnice pro podle počtu připojených senzorů a četnosti datových gprs relaci
4J = připojeni měřicích sond a rozšiřujících modulů pod Řízené napájeni připojených čidel: 2 sekce 6 až 18 V DC

k'"": protokolem FINET, MODBUS RTU, .. . .. . . . .

,n Trvale napajeni pro OPTO snimace. 4 V DC,,T = Výstupy: gsm/gprs modul: duální, GPRS Class 12, vestavný lP67

=: W Dvě standardní relé, spínací kontakt 250 V/5A , Pracovní teplotní rozsah: -30 až "60 °Ca Dvě polovodičová relé 12 V,'2 A pro přímé spínání solenoidruch . .
ventilů, topných okruhů, dalších výkonových relé a pod. Rozmery (v x s x h): 130 x 160 x 85 mm

w Dva aktivní proudové výstupy 4-20mA galvanicky oddělené od Hmotnost: 1480 g, Kryti: lP67, kovový odlitek
napájecího napětí

FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přístup
'd"' L'pová 1789/9, 370 05 České Budějovice na datový server a kompletní ceník na

. 'Miř Tel.: 420/ 386 358 274, e-mail: prodej@fiedler.company www.fiedler.company



)!ňi1ři" 1 ? Ni j";( '7 1 '3)
:á ':,|'j,iés,i' é u t'íi 'uíih h:íš:' '" a iei]'h:yii,y' uduc:í:"""

k'

'i '>' '!"" í"j
·'.'·,Ý:..·· šQijS"

j'"ž "'
\ii'",.

? ,tm ?f: ' " , é : : ' i'!
" ' "i " '""' .";'"á'

i . i! '{'i

s" '"i " " im(l:'i' "' ' -" S"""',,S ' ' % ,:1..'.
. ..:.,M';'::': ',' "'ž'"'":iy'· '"

"§" "*"" :,.'".,'"' " " '···Ž"ZZ'
,: X

:1

. : .:ií,',"=j;j "' "'¥,'?¥:if,,Í«"" .'~~ Id 'ii : i;

.a,, C .C ::šz1

h Ž

, , . .,..,.,,,, ' ' .C;' E ' Z

::> :i.'"....."'"i '-,M" "Y· .,' ' '" ".sé' &.'
S ' b : S. ' " , ::

"m"" S' : ., :: " ' '· .. "' Š'3'" ·"'· ·' 'k. ' :

,:' '9...· ".m 7_" "'m'.·" ·.' q C.Z. . ':: .' C. , . ;.

;;,,;': :: a ...;',e' ,···. " '" Rez sondou HC2-S HC2-S3' . "' HC2-S
gr

""1 Základní popis Charakteristické vlastnosti
C) Snímače RVT12/RK7 a RVT13/RK7 jsou určeny pro 0 Snímače obsahují unikátní měřici sondy

PřfSňé. měření reP,tivni vlhkosti a tepl.oty vzduchu. Oba HygroCh"p2 s čidlem ROTRONIC

l l. ! sn|ma?e obsahuji vysgce spolehhvou, přesnou a HYGROMER IN-I"
" stabilní sondu HydroClip2 od švýcarské společnosti
(""'", rotronic. 0 výjimečná a bezkonkurenční přesnost v

+'9 ¢p

Sofistikovaná elektronika obsažená v sondě je založené ce/em mericim rozsahu 0...100 % RY -
77 na technologii AirChip 3000 a ve spojeni s moderní 40...60°C
" senzorovou technikou a vysokou integraci dosahuji tyto 0 Přesnost: ±0,8 % RV ( ±0,5 % RV)
< sondy excelentní přesnosti a dlouhodobé stability (ta
X: nepřekračuje 1% RVI rok). 0 Chyba měřeni teploty ±0,1°C

— Součástí dodávky snímače je radiační kryt RK7. který 0 Reprodukovatelnost <0,02 % RVZ zabraňuje ochraňuje měřici sondu HydroClip2 před
O přímým působením deště a slunečního záření. 0 Jedinečná technologie AirChip 3000,

rw vnitřní elektronická kompenzace až ve
L-.'-- . . . . . . . . 30.000 bodech
t.,,,, Snimac RVT12/RK5 ma dvojitý analogový napet'ovy
: ,. výstup o až 1 VDC (0,.100 % rv: -40..."60"C) a pro 0 Autodiagnostika snímače vlhkosti a
:·:'·", správnou funkci vyžaduje externí napájecí napětí o automatická korekce odchylky
uj velikosti 3,3 V ±0,1 V. Měření zajišt'uje sonda Hyg'o" 0 Opakovatelnost a dlouhodobá stabilita
—.J Clip2typ HC2-S3.
LLJ lepši než 1% RVI rok

Snímač RVT13/RK obsahuje stejný typ sondy (HC2- 0 Dva standardní napět'ové výstupy 0..1
S3) a je určeny pro připojení k telemetrickým a V pro relativní vlhkost a teplotu vzduchu
záznamovým jednotkám přes číslicové rozhraní RS485 (snímače RVT12) nebo sériové rozhranni
pod protokolem Modbus RTU nebo FINET. Ze RS485 (RVT13)
záznamové jednotky je snímač i napájen napětím v r " " l ' l " ' "
rozsahu 5 až 14 vdc. 0 Ka/ib acni koef"cienty u ožene v sonde a

. .. konektorové připojení dovoluji snadnouRozhraní RS485 umožňuje připojit vÍce snímačů záměnnost sond ve snímači
k jedné záznamové stanici a to i na vzdálenost až 500m.
Snímače jsou opatřeny průmyslovým konektorem M12. 0 Samostatně vyměnitelný polyethylenový

filtr sondy

FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přistup
Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice na datový server a kompletní ceník na
Tel.: 420/ 386 358 274, e-mail: prodej@fiedler.company www.fiedler.company



Měřici kanály a připojeni RVT131RK7 Příklady použiti
Snímač RVT13/RK7 obsahuje 3 měřící kanály. První Snímače relativní vlhkosti a teploty vzduch RVT12 a
kanál obsahuje relativní vlhkosti vzduchu, druhý kanál RVT13 majiširoké aplikační uplatnění:
teplotu vzduchu a třetí kanál vypočtený rosný bod. w Meteorologické stanice, sledováni biosystémů

Snímače se připojuji ke sběrnici RS485 přes standardní w Monitorováni procesů v laboratořích
průmyslový 4 pinový konektor M12. Na vyžádáni lze w Referenční snímač po ověřováni jiných čidel RV
dodat spolu se snímačem také vhodný kabel opatřený w Klimatické komory a sušící provozy
na jedné straně konektorem M12. Délka kabelu může w Sterilizační procesy
být 2 m, 5 m nebo 10 m. Druhý konec kabelu má volné m Vysoké školy, vývojová a výzkumná pracoviště
vodiče. w Chemický, farmaceutický a potravinářský průmysl

připojovací |(0ne)'t[")r ,' i:ůbei " ='::=',',::dy a památkové objekty
Snímače řady RVT13/RK s číslicovým výstupem

,^>'"" RS485 jsou určeny převážně pro meteorologické

l ·,® stanice vybavené telemetrickými jednotkami FIEDLER":: l ,© ' AMS. Změřená data z těchto stanic jsou automaticky
.=,. šZ. \© "© přenášena prostřednictvím GSM/GRS sítě do databáze
C.;: na internetu a přístupná oprávněnému uživateli
:J ' prostředn'ctvím standardn'ho webového prohlížeče

'"T7 Pin konektoru 1 i 2 3 4 5 (grafy, tabulkové přehledy, exporty dat do PC klienta,
l

Signál "Unap GND 485 A 485 B SV tiskyzpráv a grafických přehledů, ...).

': PUR -černý hnědý l zelený žlutý bílý šedý

,,, Kabel l,.':'* , PVC .šedý hnědý i bílý modrý černý zel/žl.
A.- ·..·.'"

"1< : 1 l '1·r "m~-·· Mětíci stanice" jemto Most Kttijké/

n ml ..;Á

(l,: :/ \' ' ··',::t'" "" ' " . ' ' "" :': .'"'" ":"' '"'r"
:0

-;F 3 ?

S "E£:± :j \)j~>jL^g~-/
...' áugm -·"·t

l ; 3wmw
.Á ~ &.1. L...... , . .-. .. ........

;tmm: W;Lk%s ~lm ~p.r1

l KB: v%hL«U KU\ V W .' ' " ' " ' "_-"-___ "_"_"__ I

\\ ) .3 ~..M.ÝM i
-á

,Ji měj l ' '·J1
"~~"~ "i

~'T~ i:=N

: Nt4t

.:í3 Yin "NM' ·£,,j¥ yhmw» ~µw

( = " '"" """

*4WWG,:

~.7

> :E Technické parametry: RVT121RK7 RVT131RK7

M. ',': Měřicí sonda: HygroClip2 typ HC2-S3

,X. :.: Typ senzoru: ROTRONIC HYGROMER® IN-I, Pt100třidaA
C,)? Měřicirozsah vlhkosti: 0....100 % RV

'8%C '(. ;' Měřici rozsah teploty : "50 ··;·· 100"C
(" ' Dlouhodobá teplotní stabilita: lepši než 1% RV; 0,1°C lrok

CL 2 Standardní přesnost: ±0,8 % RV l ±0,1°C; 23°C ±5 K

'""> 'C:" zvýšená přesnost (sonda HS2-S3H): ±0,5 % RVI ±0,1°C; 23°C ±5 K
:" 4 (.n Reprodukovatelnost měřeni: 0,02 %RV /0,01°C

Doba odezvy: " 15 sec (bez filtru)

F~ "'" výměnný filtr sondy: filtr s polyethylenovou vložkou, 40 um· *'~·
> U) Pracovní teplota elektroniky sondy: -50...100°C, 0.....100 % RV

cl) Rozměry sondy: průměr sondy 15 mm, délka sondy 92 mm
CL )'l- Rozměr snímače ../RK: 5 stínících lamel, průměr 145 mm, výška 110 mm

Q- Výstupní signál: 2 x výstup 0..1 v RS485(FINET, Modbus RTU)

Kabelové připojeni: kabel 2m (5m) konektor M12, kabel 5m
Napájeni snímače: 3,3 VDC l 5 mA 4,5 .. 24 VDC l 8 mA

FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přístup
Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice na datový server a kompletní ceník na

Váh šé Tel.: 420/ 386 358 274, e-mail: prodej@fiedler.company www.fiedler.company



u" 1 O, CTM 11
Si'jiinaž3 atirM'éi"ickéhi"i tlaku a vzduchu

%1

® Široký pracovní rozsah 300..1100 mbar

Rozlišeni 0,025 mbar (výškově 20 cm)

Max. chyba měřeni < ±1,5 mbar

Dlouhodobá stabilita typ ±1 mbar

"¥' @1 Vysoká přesnost měřeni teploty ±0,25 °C
i! Rozhseni teploty až 0,002 °C

,: .

" Mec:h,anické rozměry přizpůsobeny
"l .. radiaCnimu krytu RK5

"±;,, ,,.,.,g Čtem měřených teplot přes RS485 na
vzdálenost až 500 m

@! Komunikační protokoly F/NET (Modbus
RTU)

Kompatibilní se všemi te/emetric"kýrni
stanicemi společnosti FIEDLER

čí Základní popis Mechanické provedeni
O Snímače ATM10 a atm11 převádějí atmosférický tlak Veškeré elektronické obvody snímače včetně

j vzduchu a teplotu vzduchu na číslicový signál samotného tenzometrického čidla tlaku jsou umístěny
O předávaný do připojeného systému přes sběrnici ve válcovém plastovém pouzdru o průměru pouhých

RS485. Snímač ATM11 navíc obsahuje i přesné teplotní 16 mm a délce 80 mm. Dolní konec pouzdra je opatřen
čidlo Pt100-A. průmyslovým 4 pinovým konektorem M12, přes který je

LIJ Oba snímače obsahuji teplotně kompenzovaný senzor, převodník snímače napájen a přes který předává
který umožňuje měřeni atmosférického tlaku vzduchu v změřená data do připojeného zařízeni.

O rozsahu 300 až 1100 mbar s rozlišením 0,01 mbar. Mechanické provedeni snímače umožňuje jeho

Použití přesného senzoru s velmi malým teplotním umístěni do radiačního krytu RK5 nebo do kabelové
driftem, vynikající linearitou a dlouhodobou stabilitou, vývodky telemetrické stan"ce. Radiační kryt RK5 je

'-L- spolu s mikroprocesorovým řízením měřícího cyklu, vhodný zvláště pro snímač ATM11, který je doplněn o
^: zajišt'uje snímání atmosférického tlaku s velmi malou přesné měřeni teploty vzduchu pomoci platinového

chybou (typicky " 0,5 mbar). snímače Pt100 třídy přesnostA.
~.
Z připojeni snímačů přes sběrnici RS485
O Snímače ATM10 i ATM11 komunikuji s připojenou

" _ mrv záznamovou jednotkou po sběrnici RS485 pod .,' ""
cl- protokolem FINET (Modbus RTU). Komunikační
r rozhraní je plně kompatibilni se všemi telemetrickými ""'m..--.
"= stanice společnosti FIEDLER AMS s.r.o. (hydro loggery ,, ,., "s ,,

Lij H1, H3, H7, H40, stanice STELAa M4016). -:" \'í: "'""" " , " "'*.. 'S:'

~A Komunikační adresa, přenosové rychlosti a některé i' " M'"m , '""
LU další parametry převodníků ATM10, 11 jsou uživatělsky " "--S.

'-: "'"mše 'xxnastavitelné, což dovoluje zapojit vice různých přístrojů "" ' ' > ,
a snímačů do stávajících i nově budovaných RS485 síti, d ""'

Příklady použiti ' '7
FZ' Snímač tlaku a teploty pro meteorologické stanice

jv] Měřeni tlaku vzduchu v průmyslových provozech . Umístění snímače ATM11

bá Měřeni tlaku v rámci výzkumných projektů ' v radiačním krytu RK5

t9 Vysoce citlivý výškoměr(rozlišeni 20 cm)

Emňuímanitaring FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přistup

Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice na datový server a kompletní ceník na
Věda a výzkum Tel.: "420 386 358 274, e-mail: prodej@fiedler.company www.fiedler.company



,2í Měřenítlaku vzduchu Měřeni teploty vzduchu
:>: Snímače ATM10 i atm11 pwžIvaji pro měřeni Snímač RVT11 měří teplotu vzduchu s typickou chybou

atmosférického tlaku vzduchu vysoce přesné čidlo nepřesahující 0,25 °C v rozsahu od -30 °C do +50 °C.
: společnosti MEAS Switzerland, které se vyznačuje V celém pracovním rozsahu od -50"C do "70"C je pak

<1 velmi malým teplotním driftem, vynikající linearitou a typická chyba měřeni teploty menší než 0,4 °C, Vysoká
excelentní dlouhodobou stabilitou. Analogový signál přesnost a stabilita měřeni dovoluje používat i vysoké

:> tenzometrického můstku uvnitř čidla je měřen rozlišeni měřené teploty, které může uživatel nastavit v
integrovaným 24 bitový ad převodníkem, který je při připojené záznamové jednotce. Převodník pracuje s

iy' výrobě doplněn o interní kalibrační koeficienty. niinimálMm šumem bez výkyvů i s rozlišením 0,002°C.
Výsledkem je vynikající citlivost a přesnost měřeni, při

i l f kterém je možno získat rozlišeni až 0,025 mbar (to
C;; odpovídá výškovému rozdílu tlaku pouhých 20 cm).

q -C'

;;'> Programové vybavení snímačů ATM10 a ATM11
:;,;.' provádí měřeni a následné výpočty až pro 6 interních '
'""'".', měřicích kanálů, které lze přenášet do připojené

:t jednotky:
, Kanál K1: Tlak vzduchu, rozsah 300 až 1100

mbar, rozlišeni 0,1 mbar Radiační kryt
_» RK5 s držákem
,l . Kanál K2: Teplota vzduchu měřená přesným
c ' snímačem Pt100, třída přesnosti A (pouze u

ATM11, rozsahu -30 až "50 °C, rozlišeni 0,01°C)
Cl Kanál K3: Teplota vzduchu měřená ATM čidlem y =j;č

(rozsahu -30 až "50 °C, rozlišeni 0,1"C ~
'";;;>

Kanál K4: Rezerva Cl

Kanál K5: Tlak vzduchu snížený o hodnotu l
O 500,00 mbar, rozsah 500 až 1150 mbar, rozlišeni '

! 0,025 mbar (posun byl vyvolán požadavkem na:W«"' ".'

n archivaci vysoké rozlišovací schopnosti senzoru a Zapojeni pinů u
h~jš~,

' ' : omezené archivační schopnosti připojené konektoru M12
ih

S

r·-' zaznamove jednotky, ktera ctní max 16 bitů na
jednu hodnotu, tj. max. rozsah O až 650,00 mbar) 0,

Kanál K6: Tlak vzduchu přepočtený na :,

V : KonektorM12

nadmořskou výšku, rozsah 300 až 1100 mbar, s kabelem
:> rozlišeni 0,1mbar (nastaveni kanálu vyžaduje

.;. ,.j z?Ěat do parametrů snímače při jeho výrobě nebo .

L*,. při jeho instalaci v terénu nadmořskou výšku ., Pin konektoru 1 2 3 4
' konečného umístěni) Signál ,"UnaPj GND i 485-A : 485-B
" :: i T

.,.= PUR -černý j hnědýj zelený l žlutý bílý
ná_ Kabel . !

" T "C ° d PVC -šedý ' hnědý ! bílý ! modrý ' černý"r ' ý.4 echni"ke par'"metry i ' ' i
r či Počet měřicích kanálů: 5 "1 rezervní

:;" rv Měřici rozsah tlaku vzduchu: 300 až 1100 mbar, dovolené přetíženi: 10 až 2000 mbar

: Chyba měřenitlaku: <+1,5 mbar (pro 25 °C, 750..1100 mbar), ""2,5mbar(pro -20..70 °C, 300..1100 mbar)

'l " Dlouhodobá stabilita: typ ±1 mbar/rok
zá . Typ teplotního snímače (ATM11 pouze): Pt100 třídy přesnostA, čtyřvodičové připojeni

' -·' Měřickozsahteploty: -40 °C až +70 "C

$""""""@ ,.'" :' Rozlišeni měřené teploty: 0,002°C
Chyba měřeniteploty

C ATM11: typ 0,15+0,001*t [°C], max O 25+0,002*t [°C]

< ATM10: " 0,8 °C pro 25 °C, max 2,0 °C v rozsahu -20.."70 °C

F~ Doba měření jednoho kanálu: <0,1 sec
""= výstup: rs485, délka propojovacího kabelu až 500 m

< á Komunikační protokoly: FINET(Modbus RTU), rozsah nastavitelných adres: 1 až 240

Napájecí napětí: Un: 6 až 16 V DC, proudový odběr: "5 mA

Mechanické rozměry: průměr 15,8 mm, délka 84 mm

FIEDLER AMS s.r.o. Úplný přehled výrobků, demonstrační přistup
Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice na datový server a kompletní ceník na

ěd'í h vYz!um Tel.: 420/ 386 358 274, e-mail: prodej@fiedler.company www.fiedler.company





' ' l ' ' l : ' ' ' l l ' ' l

Telemetrické jednotky STELA (M4016, H1) dodávané jako součást Provozní náklady jedné srážkoměrné stanice se skládají z plateb
srážkoměrné sestavy podporuji výpočty klouzavých součtů srážek GSM operátorovi za přenesená data a dále z pronájmu serveru a šlu-
na volných záznamových kanálech. Ty jsou potřebné pro detekci při- žeb s tím spojených (datahosting).
valových nebo dlouhotrvajicich dešťů s velkým srážkovým úhrnem. Náklady na datové přenosy prostřednictvím GSM/GPRS sítě závisí

Vedle toho mají naprogramovanou řadu dalších funkci, které ve spo- na typu použité SIM karty a obvykle nepřesahují 15,- Kč l měsicl sta-
lupráci s programovým vybavením serveru usnadňuji nastavováni ničí (bez případných SMS) při každodenním předávání dat na server. ,
stanic ivyhodnocováni výsledků měřeni a kontrolu stavu stanic: U paušálních karet je k tomu potřeba připočíst ještě pravidelné měsíC- ·í

w Parametrizaci stanice na dálku přes internet (změny telefonních ni poplatky. U dodavatele stanice je možné si dlouhodobě zapůjčit {
čísel adresátu i textů varovných SMS, rozšiřováni aktivačních SIM karty s tarifem SMSDataProfi za měsíční paušál40,- KČ. 7
podmínek SMS a mnoho dalších parametrů). Náklady na datahosting se odvíjejí od počtu stanic provozovaných jed- :j

w Nastavitelné pravidelné odesíláni informační SMS (např. lx týd- nim uživatelem a pohybuji se od 30,- Kč do 100,- KCI stanici l měsíc. 'l
ně) o stavu napájecí baterie, srážkovém úhrnu a dalších vybra- !
?ch ukazatelů na vybraná čísla ze seznamu stanice. VYTÁPĚNÉ SRÁŽKOMĚRY ' i

w extový deník stanice přenášený spolu s daty do databáze na . . · · - ' 'l
serveru obsahuje např. všechny odeslané i přijaté sms včetně Pro celorocni provoz stanice je potřeba vyba-
textu,telefonního čísla a data i času odesláni/přijeti. vit srážkoměry topným modulem. Na vedlej- z., !

" i' j"' " " - - . Sim snímku je dvouokruhově řešené vytápě- . " " "
C

w Automaticky prejt na časté Sl měřeni po prekroceni nastave" ni srážkoměru SR03 ze sestavy TS-500 "'""'" i

mných mezi. Odděleně archivovat počty pulsů za interval archiva" Samostatně se vytápí dolní prostor vaničky a .. . ,."' i
ce a přesný čas každého pulsu. Čas ve stanici je nastavován ze na nižš° teplotu, aby se zabrán'lo výparům, t

' ' '"' ¢serveru. , , , prostor nálevky. Mikroprocesorový regulátor ' - .
w Provádět korekci váhy pulsu podle intenzity sražky- platí pro jed" vytápěni má binární výstupy pro signalizaci . i l

fnotku M4016. Tato jednotka měří čas mezi pulsy a podle změře- poruchových stavů do připojené stanice.
né intenzity na základě kalibračnitatMky upravuje váhu pulsu.

Programové vybaveni serveru umožňuje dále například: EXTERNÍ ČIDLA A SENZORY lw Rozesílat varovné či upozorňující e-maily vybrané skupině osob Podle typu telemetrické jednotky lze ke každé srážkoměrné stanici 'i
(například na výpadek v pravidelné datové relaci ze stanice na připojit až několik dalších snímačů pro měřeni vlhkosti půdy, teploty i
server, na nízké napětí napájecí baterie ve stanici, ...). půdy i vzduchu, rychlosti a směru větru, globální dopadající i odraZe-

w Graficky itabulkově zobrazovat a tisknou ve formě zprávy čelko- né radiace, reIativnIvlhkosti vzduchu a některých dalších veličin. :
vé denníi měsíční srážkové úhrny. :

w Formou virtuálních stanic slučovat do jedné stanice srážkové ... " . VIRRIB '"""""'"""""· !
[' <řady z několika fyzických stanic a následně mezí nimi provádět ;—_ RK10 snímač vlhkosti půdy ' . ,

\.matematické porovnáváni. "i
w Provádět exporty naměřených dat ze serveru pomoci webového Uradiačni kryt pro měřeni T4 {

prohlížeče přímo do tabulkového programu přihlášeného klienta. teploty vzduchu půdni tenzometr '

.·. 'ZŠ

D D i Á I

qg.":""

Zák/adn/paramet'y'

)

Typ srážkoměru: SR02 šROl: , SR03
Soucast stanice: >"° ' TS-200 TS-314 G · TS-500
Sběrná plocha: 200 cm2 314,2 cm2 500 cm2
Průměr sběrné plochy: 159,6 mm 200 mm 252,3 mm
Citlivost: 0,2 mm srážekl puls 0,1 mm srážek lpuls 0,1 mm srážek i puls

Přesnost měřeni: ± 1% pro intenzitu deště do 20 mmlhod ± 1,5% pro intenzitu deště do 50 mmlhod + 1% pro intenzitu deště do 30 mmlhod
± 2% pro intenzitu deště do 60 mmlhod + 3,5%, -9% pro int. deště do 130 mmlhod ± 10% pro intenzitu deště do 100 mmlhod
± 10% pro intenzitu deště do 200 mrnlhod ± 15% pro intenzitu deště do 200 mmlhod

Výstupní relé: pulsy, doba sepnuti typ 50 mS pulsy, doba sepnuti typ 50 mS pulsy, doba sepnuti typ 50 mS

Spínací schopnost relé: 24 V DC, 50 mA 100 V DC, 100 mA 24 V DC, 50 mA

Hmotnost: 1,9 kg 4,5 kg 4,3 kg

Pracovní teplota: +2 °Caž +60°C O °C až + 60 °C O °C až +60 °C

výška včetně stojanu: 1 m (stojan S201) 1 m (stojan S1011 1 m (stojan S301)

Param. topné sekce.'

Pracovní teplota ·30 °C až +60 °C -30 °C až +60 °C
Napětí pro vytápěni: 42 až 46 V AČ 24 až 28 V DC
výkon topných odporů: 47 až 58 W Horní díl: 47.58 W, Ddnídíl: 30·35 W
Vypínací teplota: +15"C ±3 °C Horní: '-20°C ±5°C,Dolni: +7°C ±3°C

l l j I l . i ' : l :
' 0 0 O I·0 ,t: % :

7 . Xc' .'

m ·L U ; á Á . L l C.'..: . . '



Li ZbpNpEk CMP3 ) SMP3
Applications

..: '"K·
. S. "

. " ,. Solar Monitoring for PV

7 Weather Services
Agricu|ture

C: ;.»

Horticulture

Industry

^
. -. . C:',"%i, l.

W

. g ,q

:. :
, l

{ ':', . '"1"""||1
; ·Ž '"$,.xg··

"Yí;

S .

;

Pyranometer
For reliable entry-level measurement of solar irradiance

IEC61724 Class C

ISO 9060 Spectrally Fiat Class C

Internal desiccant

Analog and digital outputs

5 year warranty

ISO 9060 & IEC 61724 Class C Analog oř digital outputs
If you arelookinq for reliable solar radiation measurementto CMP3 does not require any power. lncoming solar radiation

comply with ISO 9060 Spectrally Fiat Class C and IEC 61724· generates a continuous millivolt output, which is converted

1 Class C thé CMP3 oř SMP3 are thé right pyranometers in a data logger to irradiance in W/m2 using thé calibrated

to choose. They are compact, light and provide reliable sensitivity. For easy integration into SCADA systems SMP3

and good quality data in a wide range of operational has Modbus® RTU RS-485 seriál communication, plus an

environments. SMP3 is ideál for efficiency monitoring in amplified analog output. Thé sensitivity is stored inside for

smáli commercial PV installations. standardized outputs and it features improved response

time and digital temperatuře compensation.
Internal desiccant
Both models are fitted with a maintenance-free internal 5 Year Warranty
drying cartridge to provide stable measurements and have Ail pyranometers from Kipp & Zonen corne with a 5 year
an lP67 ingress protection rating. Thé pyranometers feature warranty and wc have semice and calibration centers
a snap-on white sun shield, integrated leveling and a high around thé world,
quality connector which is supplied pre-wired with 10 m of
signál cáble for simple installation.

Meteorology Dtvision of O T

HydroMet



Technical Specifications
' "' ¢MP3 ' , $MR3::

E ':X :2

Classďication to ISO 9060:2018 C "«'ctrai'y Fiat (' í,ass C

Sensmvtty 5 cc) 20 µV/W/rm'
.

impedance 2.0ta2.®O -' - .. -,, .,:

:j"·Expécted output range (O to 1500 Wj/fň') (l tú mv

Maxtmum operational irradiance 2(100 W/m' '. " .,'·"., .--'" ' .' ' '" ' ' 2%0

ůutput · V véťSi(jP ': 1 y

Analogue output range* - ., :..., '. '. · ..' ' ,' ú?OO LQ 2C'O(J W/trř

Anatogue output ' A·vetsion · 4 jf': .'OmA

Anaiogue output range' · " O 16í"é) Vům'

Seriál output ' R$--4Š5 RTU

Seňal output range ·. . 4(XJ 20ÓO W/m2

Response tuně {6.3 %) " 6 '; < i,5 ';

Response Ume (95 %) < í8 S ¶2' s

Spectr,í1 range (20 % points) 2$5 (u .j¢)ůá nm Ž85 t<j %0tj Mň

Spectral rang'e (50 % poiňts) 3Uů to 1!80U nm 3Q0 to 28(XJ Rm

teto ottsets (unvenuldted)

(á) thetm.ai radiation (at 200 W/m') l S WItů' ·'. i fit W/m'

(b) temperatuíe change (S K/h) "' S íWm,' ·.' 5 'N/n-ř

Non-stability (cMnge/year) < 1% < 1%

Non·linearity (100 to i000 Wtm') 1,5% 1 5%

Dwectional response <'.20 YWnň j ' < 20 Wtm'

(up to 8Q' " with 1000 W/m' beatn)

Spectral setectivity (350 to i500 nm) < 3% < 3%

Tik response (O " to 90 ' at 1000 W/m') < 1% : < 1%

Temperatuře response 'c 5% (·10 'C tn +40 'Q ·' 2%1'20 *SO "Cl

'. 4% i Y'ttj "C tli '7'ů '"("i

Fseld of view 18ů"' 18(1 "

Accuracý of bubble level " tu " «. (u "

Pcwver consumpt'ion ťat 12 VDC) · U·v«s1on: 55mW

A-)éetgon: i(j0mW

Supply voltage - 5 těl 30VDC

Software, Windows" ' ,, ' SmartExplcner Software, for c.cmfigmatson,

test and data bggng

Detector type " l'"""""" jij,. ' e" """i"""

Operating and storage temperatuře range ·.4'0 '"C to "80 u:. AU "C to "8(1 "'C

Hurnídstý range C tc;í l '.i':' '*; 'j 'l ůíí %

MTBF (Mean Time Between Failures) > 10 yeaí's 1 O years" "

lngress Protection (IP) rating tS:' 6?

Recommended applications Ecoromicaí sdutkm for measuements in &'onomica1 soiuricwí fot' dfkséncy and mašntemnce

- , weather stations, fídd testing, ágncuuw'e, ho«scůl- d' PV pcwver rciutine

"' " ture and hydídogy measurements rn weatkeí' stations

mth SMůttE xp/cřer .So/Mare m /1Y?é /c'¥ý Z
', .,u" "ř'j' //' , ··m' ť' 'jfé"S' ,\ "·' '.' ' ," e' , ' "m -, c';, ,·'·- ',,', ,-,' .

Dimensions """"""1~

4 i ... i,J
""i' '

i,_ j [ ,i)

·:.3 É

S

:
A.. 0ll'jmtíi

on HyekaMet GmbH jcj'l KlPP & Mrte,,,,.j,,,-, 1,,,.,,,,,,,,1 OTT
ZONEN \h H,d,oMe,


